
MACAÉ, 6 DE NOVEMBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1325 • ANO VI8

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PORTARIA Nº 191/2025 

 
A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
Artigo 1º – Publicar, no âmbito da Comissão de Fiscalização do Contrato nº 05/2024  e  do 
Contrato nº 12/2024, designada pela Portaria nº 040/2025, a substituição do servidor Clito 
Pacheco Rios Junior  – Matrícula nº6391-6 (CMM) / Matrícula nº 39269 (PMM), 
anteriormente designado como Fiscal, pelo servidor Lucas Rodrigues Rosa – Matrícula nº 
6552-8, que passa a exercer as atribuições de fiscalização administrativa do referido 
contrato. 

Artigo 2º – Ficam mantidos os demais fiscais e gestores originalmente designados na 
Portaria nº 040/2025, permanecendo inalteradas as demais disposições e responsabilidades 
atribuídas à Comissão de Fiscalização do Contrato nº 05/2024 e Contrato nº12/2024. 

Artigo 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar a 
partir de 01/10/2025. 

Macaé, 05 de novembro 2025. 
 
 
 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 
Diretor de Licitações e Contratos 
OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 

 
 
 
 

40959
Realce

40959
Retângulo


